

Derför föredogs berättelsen om senaste årsberättelse af
Föreningens förvaltnings och räkenskaper för år 1882, af hvilka af
beträffar revisorer, Kansliskontrollören Dr. S. Nordström och Kas-
sören G. Högren. Föreningen beviljade enligt revisorernas för-
slag, full ansvarshäfte åt styrelsen och Skattmästaren för 1883.

ENTOMOLOGISKA FÖRENINGENS SAMMANKOMST DEN 24 FEBRUARI 1883.

Den ofvannämnda ordinarie sammankomsten, den första för året, hölls å Hôtel Phoenix, under Prof. SANDAHL'S ordförandeskap. Densamma var ganska talrikt besökt, äfven af landsortsledamöter. Ordföranden helsade Föreningen och uttalade sina glada förhoppningar rörande densammas framtid, grundade på den erfarenhet, som de tre förflutna åren af Föreningens tillvaro lemnat. Väl hade Föreningen genom döden och äfven af andra anledningar under det föregående året förlorat några ledamöter, men ett större antal nya medlemmar hade tillkommit, så att Föreningen icke obetydligt vuxit.¹ Särskildt hade Föreningen att beklaga bortgången af dess framstående ledamot Zool. Prof. vid Universitetet i Helsingfors F. W. MÄKLIN, som afled derstädes den 8 sistlidne Januari.²

Sedan protokollet från föregående sammankomst blifvit uppläst och godkänt, antog Föreningen det hvilande förslaget till ändring i stadgarna, innehållande följande tillägg till § 4: »Ledamot af Föreningen, som till en fond, benämnd *Ständiga Ledamöters Fond*, erlägger Ett Hundra kronor, är från årsafgift befriad. Denna fond skall särskildt bokföras och endast årliga räntan af densamma till Föreningens utgifter användas.»

Ordföranden anmälde, att Fru Professorskan WAHLBERG den 16 December 1882 till Föreningen öfverlemnat första hälften, 1000 kronor, af det kapital hon och hennes dotter så högsinnadt donerat till Föreningen för att bilda »Prof. P. F. Wahlbergs Fond» till ära åt hans minne och befrämjande af Föreningens ändamål.

¹ Förhållandet härmed kan närmare inhemtas af den ledamotsförteckning, som finnes bifogad detta häfte af Tidskriften.

² Prof. F. W. MÄKLINS minnesruna finnes införd i Tidskriftens föreliggande häfte.

Derefter föredrogs berättelsen om anställd granskning af Föreningens förvaltning och räkenskaper för år 1882, afgifven af herrar revisorer, Kanslissekreteraren Dr S. NORDSTRÖM och Kasören G. HOFGREN. Föreningen beviljade, enligt revisorernas förslag, full ansvarsfrihet åt Styrelsen och Skattmästaren för 1882 års förvaltning.¹

Ordföranden tillkännagaf att Styrelsen sedan sista sammankomsten till ledamöter i Föreningen inkallat Amanuensen vid Farm. Inst. hr ERNST KÄLLSTRÖM och Friherre TÖNNES WRANGEL VON BREHMER, på förslag af ordf., samt Grosshandl. hr O. GUINCHARD, på förslag af hr Lektor HOLMGREN.

Sekreteraren, Dr AURIVILLIUS, höll sedermera föredrag om insektslifvet i hålor och grottor och förevisade flera af de för dylika lokaler i Amerika och Europa egendomliga och mest utmärkande formerna. Ordföranden nämde, att han vid besök i den bekanta Adelsbergergrottan väl varit lycklig att der påträffa flera exemplar af der lefvande små snäckor, arter af släktet *Carychium*, men vid det tillfället icke lyckades ertappa några insekter, hvaremot han i tempelgrottorna vid Abu-Simbul i Nubien fått några få specimina af grottskalbaggar, hvilka dock olyckligtvis blifvit förstörda af en i samma förvaringslåda insatt *Ateuchus sacer*, som ansågs vara dödad, men vaknat till lif igen och anställt på en enda natt förskräckliga härjningar bland lådans innehåll.

Ordföranden refererade i korthet efter *Le Naturaliste* ett i Paris inträffadt rättsmedicinskt fall, der entomologien varit till hjälp åt rättsmedicinen i och för bestämmandet af den tid, som antagligen förflutit mellan påträffandet af ett i en låda inlagdt lik af ett barn och barnets död.² I sammanhang härmed uppstod diskussion om det mer eller mindre sannolika i det allmänna antagandet, att »likmaskar» eller insektslarver förtära liken i våra kyrkogårdar. Diskussionen ledde till det resultat, att denna allmänt utbredda åsigt saknar all verklig grund, helt enkelt af det skäl, att de flugor och skalbaggar samt akarider, hvilka själfva eller genom sina larver förtära i fria luften liggande lik, alls icke kunna framtränga till de i täta kistor inneslutna och 6 fot ned i jorden begrafna döda kropparna.

¹ Revisionsberättelsen är bilagd detta häfte af Tidskriften.

² Referatet är infördt i Tidskriftens föreliggande häfte.

Ordföranden omnämde sedan, att Föreningens medlem hr Kommissionslandtmätaren C. G. ANDERSSON funnit en stekel, hvilken såsom larv lefde parasitiskt i larver och puppor af *Saturnia Pavonia* L. Lektor HOLMGREN hade bestämt de sex sända exemplaren af stekeln att vara honor af *Spilocryptus fumipennis* GRAV. Denna stekel var icke förut känd såsom parasit i nämnda fjäril. En uppsats härom af Lektor HOLMGREN skulle i Tidskriften inflyta.

Hr Apotekaren I. NORDIN från Dröttningholm förevisade en vacker samling af Hemiptera, tagna af honom under sistlidne sommar å Lofön, förnämligast i Drottningholms omgifningar. Ett meddelande om de sällsyntare och för denna del af Sverige nyfunna arterna skulle i Tidskriften införas.

Hr Konservator W. MEVES demonstrerade flere för vårt land nya fjärilarter och lofvade att för dem närmare redogöra i Tidskriften.

Ordföranden visade en af Målaremästaren hr JOHAN RUDOLPHI i Delsbo till Föreningen förärad samling af fjärilor och andra insekter, som hr RUDOLPHI samlat i Lappland och södra Norrland. Bland dessa funnos två för Sverige nya fjärilor: *Psyche (Trichopsyche) hirsutella* HBN. och en vacker varietet af *Brephos Nothum* HBN. Dr AURIVILLIUS skulle redogöra för dessa vackra fynd.

Hr Lektor A. E. HOLMGREN, som var hindrad att själf närvara, hade skriftligen meddelat, att hr Grosshandl. O. GUINCHARD under metning af fisk i den isbelagda Råsta-sjön den 18 Febr. d. å. fått upp jämte fisken ett lefvande exemplar af *Ranatra linearis* L.

Till ledamöter af Föreningen invaldes på förslag af herr Grefve ADAM LEWENHAUPT, som var vid sammankomsten närvarande, Öfverste-Kammarjunkaren m. m. m. Grefve CARL VON PLATEN och Öfverste-Kammarjunkaren m. m. Grefve AXEL WACHTMEISTER.

Oskar Th. Sandahl.